
________________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 10 de setembro de 2014, Seção 1, página 4. 

 
 

 

PORTARIA ANAC Nº 2090/SIA, DE 9 DE SETEMBRO DE 2014. 
 

Revoga a homologação do heliponto em 

plataforma privado Noble Clyde Boudreaux 

(9PDG). 

 

O GERENTE DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA 

SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 2304/SIA, de 

17 de dezembro de 2010, tendo em vista o disposto na Portaria Normativa Interministerial nº 

1422/MD/SAC-PR, de 5 de junho de 2014, considerando o que consta do processo nº 

00065.115688/2014-81, 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Revogar a Portaria nº 795/SIA, de 25 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da 

União de 26 de abril de 2011, Seção 1, página 4, a qual homologou o heliponto em plataforma privado 

Noble Clyde Boudreaux (9PDG), fechando o heliponto ao tráfego aéreo. 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

HUGO VIEIRA DE VASCONCELOS 


